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Azərbaycan dövləti hazırda 
düşməndən təmizlənən ərazilərin 
bərpası və yenidən qurulması ilə 
bağlı layihələrin reallaşdırılma-
sını diqqət mərkəzində saxlayır. 
Dövlətimizin başçısı tərəfindən 
erməni barbarlığının qurbanı olan 
yaşayış sahələrində mühüm strateji 
obyektlərin, müəssisələrin təməli 
qoyulur, tikinti işləri getdikcə geniş 
vüsət alır, yüksək texnologiyaların 
tətbiqinə start verilir. 

Füzuli Beynəlxalq Hava Lima-
nının 2021-ci il sentyabr ayının 
sonunadək istifadəyə verilməsi 
planlaşdırılır. Bu hava limanının 
ümumi uzunluğu 4,8 kilometr təşkil 
edəcək, bunlardan üç kilometri 
uçuş-enmə zolağı, hər biri 900 
metr olan işıqlandırma zonalarıdır. 
Bu gün hava limanının tikintisi 
ilə yanaşı, naviqasiya və digər 
avadanlıqların quraşdırılması işləri 
aparılır.

Tezliklə başa çatdırılacaq 
“Zəfər yolu”nun bu hava limanına 
çıxışı olacaq. Bununla yanaşı, 
Zəngilanda da hava limanının 
tikintisinə başlanılıb. Laçında isə 
bu istiqamətdə layihənin reallaş-
dırılmasına başlanılması planlaş-
dırılır.

İşğaldan azad edilmiş 
ərazilərdə avtomobil yollarının 
inşası ilə bağlı həyata keçirilən 
layihələr də diqqət çəkir. Bu 
istiqamətdə işlər intensiv şəkildə 
davam etdirilir. Hazırda 2,4 və 
6 hərəkət zolağından ibarət 
Əhmədbəyli–Füzuli–Şuşa “Zəfər” 
yolunun, Şükürbəyli–Cəbrayıl–
Hadrut, Xudafərin–Qubadlı–La-
çın–Xanlıq–Qubadlı, Horadiz–
Cəbrayıl–Zəngilan–Ağbənd, 
Bərdə–Ağdam,Toqanalı–Kəlbəcər–
İstisu kimi yolların çəkilişi sürətlə 
aparılır. Çətin relyef nəzərə alına-
raq həmin yolların üzərində körpü 
və tunellərin də inşası reallaşdırılır. 

Üçtərəfli bəyanatda nəzərdə 
tutulduğu kimi, bölgənin iqtisadi 
cəhətdən inteqrasiyası üçün komp-
leks dəmir yolu şəbəkəsinin qu-
rulması istiqamətində də tədbirlər 
həyata keçirilir. 

Görülən işlər arasında yerlə-
yeksan edilən, “ruhlar şəhəri” və ya 
“Qafqazın Xirosiması” kimi tanınan 
Ağdamın baş planı artıq təsdiq 
edilib. Azərbaycanın mədəniyyət 
paytaxtı Şuşa şəhərində bir çox 
tarixi binaların və abidələrin, 
habelə “Xarıbülbül” və “Qarabağ” 
mehmanxanaları bərpa edilərək 

istifadəyə verilib. Şəhərdə yeni ya-
şayış kompleksinin, çoxsaylı bərpa 
və tikinti layihələrinin icrasına 
başlanılıb. 

Zəngilanda həyata keçirilən 
“Ağıllı kənd” layihəsinin 2022-ci 
ilin əvvəllərinə qədər yekunla-
şacağı gözlənilir. Azad olunmuş 
ərazilərdə kənd təsərrüfatının 
inkişafı istiqamətində tədbirlərə 
başlanılıb, Ağalıda “Ağıllı kənd” 
layihəsi çərçivəsində İsrail və İta-
liya şirkətlərinin birgə əməkdaşlığı 
ilə heyvandarlıq və südçülük 
müəssisələrinin qurulması 
istiqamətində iş aparılır. 

İşğaldan azad edil-
miş ərazilərdə Azərbaycan 
 Respublikası Mədəniyyət Nazirliyi 
tərəfindən 1376 tarixi abidə və 
arxeoloji əhəmiyyət daşıyan yerlər 
müəyyən edilərək, onların bərpası 
istiqamətində mühüm addım-
lar atılır. Ərazilərin vaxtilə işğalı 
səbəbindən keçirilməsi dayandırıl-
mış bəzi ənənəvi mədəni tədbirlər 
də yenidən bərpa edilib. Şuşada 
“Xarıbülbül” Musiqi Festivalı və 
Vaqif Poeziya Günlərinin təntənəli 
şəkildə keçiriməsi bunun bariz 
ifadəsidir. 

Azərbaycan hökuməti azad 
edilmiş əraziləri “yaşıl enerji” 
zonası elan edib. Bununla bağlı 
İtaliyanın “Ansaldo” və Böyük 
Britaniyanın “bP” şirkətləri ilə 
bağlanılan müqavilələr bölgədə 
alternativ enerji mənbələri üçün 
əsas yaradıb. 

Beləliklə, Ermənistanın işğalı ilə 
30 il ərzində viran olunan və məhv 
edilən torpaqlarda qısa müddət 
ərzində həyatın bərpası ilə bağlı 
Azərbaycanın əldə etdiyi mü-
hüm nəticələr bu ərazilərin məhz 
ölkəmizə məxsusluğunun bariz 
nümunəsidir.

Onu da qeyd edək ki, 
düşməndən təmizlənən ərazilərdə 
infrastrukturun yenidən qurulması 
və əhalinin işlə təmin olunmasına 
dövlət investisiyası ilə yanaşı, 
yerli və xarici investisiya da cəlb 
edilir. Böyük quruculuq layihələrinə 
dost ölkələrin qoşulması siyasəti 
isə Azərbaycanın beynəlxalq 
aləmdə mövqeyini daha da 
möhkəmləndirir.

Dövlətimizin başçısı çıxışların-
da dəfələrlə Qarabağın bərpası 
məsələsinə toxunarkən, bu işə 
müharibə dövründə, habelə 
savaşdan sonrakı mərhələdə 

Azərbaycanı fəal dəstəkləyən 
qardaş və dost ölkələrin cəlb 
edilməsinin diqqətdə saxlanılacağı-
nı bildirib.

Prezident İlham Əliyev çıxışları-
nın birində bu barədə deyib: “Azad 
edilmiş ərazilərin qardaş ölkələrlə 
birlikdə bərpa olunması dövründə 
fəal qarşılıqlı əlaqələrimizə ümid 
edirəm. Mən artıq demişəm ki, 
ilk növbədə və təkcə ilk növbədə 
deyil, ümumiyyətlə, yalnız dost 
ölkələrdən olan şirkətləri cəlb 
edəcəyik. Dünyada belə ölkələr 
çoxdur, lakin onların arasında elə 

ölkələr var ki, müharibə dövründə 
və müharibədən sonrakı dövrdə 
Azərbaycanı fəal dəstəkləyiblər. 
Buna görə də fikrimcə, əlbəttə, bu 
mövzu Türk Şurası çərçivəsində 
müzakirə ediləcək. Biz baş 
verənləri təhlil edəcəyik və gələcək 
üçün planlar quracağıq. Lakin 
artıq əminliklə deyə bilərəm ki, 
ərazilərin bərpası prosesi də bizə 
qardaş olan ölkələr tərəfindən 
dəstəklənəcək”.

Hazırda bərpa prosesində 
Türkiyə şirkətlərinin fəaliyyəti daha 
çox diqqət çəkir. Qardaş ölkənin 
“Kolin İnşaat” özəl qurumu Füzu-
li-Şuşa magistral avtomobil yolu 
layihəsində iştirak edir.

“Kolin İnşaat”ın Azərbaycandakı 
layihə rəhbəri Nihat Yıldırım deyib 
ki, Azərbaycanın erməni işğalından 
azad edilən bölgələrində mühüm 
layihələrin həyata keçirilməsi 
“Kolin İnşaat” həvalə edilib. Bu 
layihələrdən biri də Əhmədbəyli- 
Horadiz-Mincivan-Ağbənd av-
tomobil yolu, digəri isə Horadiz-
Mincivan- Ağbənd dəmir yoludur. 
Avtomobil yolu 124 kilometr, dəmir 
yolu 114 kilometrdir. Hər iki yol 
Araz çayı boyunca Ermənistan 

sərhədinə qədər uzanacaq. Bu yol 
Ermənistan tərəfindən inşa olu-
nacaq əlavə yolla və Naxçıvanın 
içərisindən keçən 170 kilometrlik 
yollarla İğdırdan Bakıya birbaşa ən 
əhəmiyyətli ticarət və turizm yolu 
olacaq.

“Qarşımıza çıxa biləcək ən 
əsas problem ərazidəki minaların 
təmizlənməsidir. Buna görə də 
ərazinin minalardan təmizlənməsi 
bizim üçün çox vacibdir. Bu yolun 
inşası zamanı heç bir işçimizin 
zərər görməsini istəmirik. Mina 
təmizlənməsi bitdikdən sonra bütün 

əməkdaşlarımızla yolun ən tez za-
manda bitməsi üçün çalışacağıq”, 
- N.Yıldırım vurğulayıb.

Bu gün bölgənin energetika 
sisteminin yenidən qurulması 
sahəsində əməkdaşlıq etmək üçün 
İtaliya və İran şirkətləri ilə səmərəli 
danışıqlar aparılır. 

Qarabağın bərpasında xüsu-
si yer alan Macarıstan şirkətləri 
də kənd təsərrüfatı və texnolo-
giya sahələrində böyük poten-
sialın olduğunu nəzərə alaraq, 
azad olunmuş ərazilərdə aqrar 
sektorun inkişafında və “ağıllı” 
kənd və şəhərlərin salınmasın-
da bu dövlətin imkanlarından 
bəhrələnməyi nəzərdə tutur.

Yeri gəlmişkən, Macarısta-
nın xarici işlər və ticarət naziri 
Peter Siyarto Bakıda keçirilən 
Azərbaycan–Macarıstan işgüzar 
görüşündə çıxış edərkən bildirib ki, 
“Eximbank” tərəfindən bu ölkənin 
7 şirkətinə Qarabağda quruculuq 
işlərinin aparılmasına 100 milyon 
ABŞ dolları məbləğində kredit xətti 
açılıb.

Dost ölkə olan Macarıstanla 
Azərbaycan arasında iqtisadi 
əməkdaşlıq son illərdə daha da 
güclənib. Təkcə 2020-ci ildə iki 
ölkə arasında ticarət dövriyyəsinin 
həcmində 9 faiz, o cümlədən idxal-
da 8 faiz, ixracda isə 60 faiz artım 
qeydə alınıb. Qarşılıqlı maraq və 
səylər nəticəsində, həmçinin möv-
cud olan potensiala uyğun şəkildə 
əlaqələrin qarşıdakı dövrdə daha 
geniş miqyas alacağı proqnozlaş-
dırılır. Xidmət, nəqliyyat, ticarət, 
kənd təsərrüfatı, təmir-tikinti və s. 
sahələr üzrə Azərbaycanda hazır-

da 19 macar şirkəti uğurla fəaliyyət 
göstərir.

İtaliyanın “Maire Tecnimont 
Group” şirkəti ilə bərabər, digər 
özəl qurumları da Qarabağda apa-
rılacaq bərpa proseslərində iştirak 
edəcəklər. Bir müddət bundan 
əvvəl dövlətimizin başçısı İlham 
Əliyevin rəhbərliyi ilə Azərbaycan 
Ordusunun işgaldan azad etdiyi 
ərazilərdə elektroenergetika infrast-
rukturunun yaradılması məqsədilə 
“Azərenerji” ASC-nin rəhbəri Baba 
Rzayevlə İtaliyanın “Ansaldo 
Energia” şirkətinin rəhbəri Marino 
Guiseppenin, həmçinin İtaliyanın 
ölkəmizdəki səfiri Augusto Mas-
sarinin iştirakı ilə video-konfrans 
formatında qarşılıqlı əməkdaşlıq 
sahəsində təchizat müqaviləsinin 
imzalanması da bunun bariz 
ifadəsidir. Bununla da Qarabağ-
da həyata keçiriləcək layihələrə 
nüfuzlu bir dövlət – İtaliya şirkətləri 
də qoşulacaq.

“Azərenerji” ilə “Ansaldo 
Energia” rəhbərlərinin İtaliyanın 
Azərbaycandakı səfirinin iştirakı 
ilə imzalanan müqaviləyə görə, 
Agdam, Füzuli, Kəlbəcər və Qu-
badlı rayonlarında inşa olunacaq 
dörd 110 kV-luq yarımstansiyanın 
avadanlıqlarla təchizatını məhz 
“Ansaldo Energia” şirkəti həyata 
keçirəcək.

Ermənistanın 30 il ərzində 
işgal altında saxladığı Ağdam, 
Füzuli, Cəbrayıl, Qubadlı, Zəngilan 
rayonlarında butun infrastruktur, 
o cümlədən elektrik stansiyaları, 
yarımstansiyaları, ötürücü xətləri 
dagıdılaraq yerlə yeksan edilib. 
Bu ərazilərdə enerji sistemindən 
əsər-əlamət belə qalmayıb. Laçın, 
Kəlbəcər, Şuşa və digər işğaldan 
azad edilmiş ərazilərdə isə erməni 
qəsbkarları bütün enerji infrastruk-
turunu sıradan çıxarıblar, apara 
bildikləri avadanlıqları daşıyıblar, 
apara bilmədiklərini isə ya partla-
dıb, ya da yandırıblar.

Sadalananlar isə Azərbaycanın 
dünya miqyasında nüfuzunu artır-
maqla yanaşı, həm də ölkəmizin 
Cənubi Qafqaz regionunda lider 
dövlətə çevrilməsini şərtləndirib.

Bu gün Cənubi Qafqaz regi-
onunun iqtisadi potensialının 70 
faizi məhz Azərbaycanda formala-
şıb. Respublikamız iqtisadiyyatın 
rəqabətqabiliyyətliliyinə görə, 
dünya ölkələri arasında öncül 
yerlərdən birini tutub. Beynəlxalq 
reytinq agentlikləri tərəfindən 
Azərbaycanın potensial maliyyə 
və iqtisadi imkanları yüksək 
qiymətləndirilib.

Bütün bu uğurlar Prezident 
İlham Əliyevin həyata keçirdiyi 
sosial-iqtisadi siyasətin alterna-
tivsizliyini və aparılan islahatların 
cəmiyyətin bütün təbəqələrinin 
mənafelərini əks etdirdiyini bir daha 
göstərir.

V.BAYRAMOV, 
“Xalq qəzeti”

Erməni vəhşiliyinin canlı şahidləridir, bax, bu dağılmış 
evlər. Bu evlərdə Azərbaycan vətəndaşları ya şayıb, mülki 
vətəndaşlar yaşayıb. Mənfur düşmən gəlib onları öz 
torpaqlarından didərgin salıb, onların binalarını dağıdıb, 
onların əmlakını mənimsəyib, talayıb. Düşmən oğru, 
əxlaqsız, vicdansız bir düşməndir. Mən bir daha demək 
istəyirəm ki, bizim parlaq Qələbəmiz təkcə ölkəmizin ərazi 
bütövlüyünün bərpası deyil. Bu, şərlə xeyir qüvvələrinin 
mübarizəsidir. Şər qüvvələri məğlub olub, amma biz qalib 
gəlmişik. Çünki biz qurub yaradanıq. Ermənilər isə bax, 
bunları ediblər, dağıdıblar.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Qarabağ bu gün dünyada 
quruculuq mərkəzi kimi tanınır

Ötən il sentyabrın 27-də başlanan və 44 gün da-
vam edən Vətən müharibəsində Azərbaycanın əldə 
etdiyi tarixi qələbə Prezident, Silahlı Qüvvələrimizin 
Ali Baş Komandanı İlham Əliyevin qətiyyətli sərkərdə 
fəaliyyətinin, müdrik siyasətinin və Azərbaycan Ordu-
sunun güc-qüdrətinin, döyüş ruhunun, həm də xalqı-
mızın birliyinin, torpaq-yurd sevgisinin, haqq-ədalət 
uğrunda mübarizə əzminin məntiqi nəticəsi idi. 

Azərbaycan–Türkiyə qardaşlığının Çanaqqaladan 
Şuşaya yüksələn bir əsrlik qəhrəmanlıq salnaməsi

–1918-ci il mayın 28-də 
Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti elan 
olunanda Bakı yadellilərin əlində idi. 
Türk Osmanlı dövləti iyunun 4-də 
Batumda imzaladığı müqavilə ilə 
Azərbaycana yardım etməyi üzərinə 
götürmüşdü. Cümhuriyyətin müraciəti 
əsasında Osmanlının hərbi naziri 
Ənvər paşanın qardaşı Nuru paşanın 
komandanlığı ilə Qafqaz İslam Ordusu 
Azərbaycana daxil olaraq Bakı şəhərini 
sentyabrın 15-də düşmənlərdən azad 
etdi. Sentyabrın 17-də isə Azərbaycan 
hökuməti Gəncədən Bakıya köçdü. 

O hadisədən 100 il sonra Bakı 
şəhərinin azad edilməsinin 100 
illiyi 2018-ci ildə Azadlıq meyda-
nında möhtəşəm paradla qeyd 
edildi. Azərbaycana gəlmiş Türkiyə 
Cümhuriyyətinin Prezidenti cənab 
Rəcəb Tayyib Ərdoğan bu möhtəşəm 
tədbiri Prezident İlham Əliyevlə birgə 
izlədi. Eyni zamanda, iki dövlətin 
ordularının əsgərləri bir əsr əvvəlki 
təntənəni təkrarlayaraq Azadlıq mey-
danında yan-yana addımladılar.    

Prezident İlham Əliyev paraddakı 
çıxışında Qafqaz İslam Ordusunun 
Nuru paşanın rəhbərliyi ilə sentyabrın 
15-də şiddətli döyüşlər nəticəsində 
Bakının azad edilməsini tarixi hadisə 
adlandıraraq bildirdi ki, “Qədirbilən 
Azərbaycan xalqı bunu heç vaxt 
unutmayacaq, şəhidlərin əziz xatirəsini 
daim öz qəlbində yaşadacaqdır. On-
ların məzarları yan-yanadır. Onların 
xatirəsi bizim qəlbimizdədir və onların 
göstərdikləri qəhrəmanlıq bu gün 

Türkiyə və Azərbaycan birliyini daha 
da möhkəmləndirir”.

Həmin paradda çıxış edən Türkiyə 
Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan isə 
vurğuladı ki, şəhidlər fədakarlıqları 
və cəsarətləri ilə özlərindən sonra 
nəsildən-nəslə qürurla xatırlanacaq 
şanlı bir dastan yazaraq, Türkiyə və 
Azərbaycanın əbədi qardaşlığının da 
rəmzi oldular. Qardaş ölkənin rəhbəri 
bir əsr əvvəl azərbaycanlıların işğal 
altında zülm çəkdiyini, Nuru paşanın 
və Qafqaz İslam Ordusunun Bakıya 
və Gəncəyə gəlişinin əhali arasında 
böyük ümid doğurduğunu iftixarla xa-
tırlatdı: “Bir əsr əvvəl burada aparılan 
mübarizə bizim qardaşlığımızın, dost-
luğumuzun, birlik və bərabərliyimizin 
də rəmzidir. Tarixi bilmədən, bir əsr 
əvvəl Nuru paşanın və əsgərlərinin 
minlərlə kilometr uzaqdan Bakıya və 
Gəncəyə gəlmələrinin səbəblərini 
dərk etmədən Azadlıq meydanındakı 
bu həmrəylik mənzərəsinin mənasını 
anlaya bilmərik”. 

Bu gün Türkiyə–Azərbaycan 
əlaqələri ən yüksək zirvədədir. Bunu 
dövlətimizin başçısı çıxışlarında 
dəfələrlə vurğulayıb: “Məncə, dünyada 
ikinci belə nümunə yoxdur ki, iki ölkə 
bir-birinə bu qədər yaxın olsun, bu 
qədər bir-birinə arxa-dayaq olsun”.

Keçən il sentyabrın 27-də 
Azərbaycanın Vətən müharibəsinə, 
qurtuluş savaşına qalxaraq 30 ilə 
yaxın erməni işğalı altında qalmış 
torpaqlarını azad etdiyini söyləyən 
Milli Məclisin Komitə sədri bu şanlı 

qələbədə Türkiyə liderinin, türk 
xalqının mənəvi-siyasi dəstəyinin 
mühüm rol oynadığını da bildirdi: 

– Azərbaycanda qardaş Türkiyənin 
İkinci Qarabağ savaşında ölkəmizə 
verdiyi möhtəşəm mənəvi-siyasi dəstəyi 
1 əsr əvvəl xalqlarımızın Çanaqqala-
da və Bakıda sınaqdan çıxmış  birgə 
mübarizəsinin davamı kimi yüksək 
qiymətləndirir, minnətdarlıq duyğuları 
ilə xatırlayırlar. Vətən müharibəsinin 
hər günü bizim şanlı tariximizdir. 
Həmin günlərdə paytaxtımız, şəhər 
və qəsəbələrimiz bir millət, iki dövlətin 
rəmzi olaraq, Azərbaycan və Türkiyə 
bayraqları ilə bəzədilmişdi. 2020-ci il 
dekabrın 10-da keçirilən Zəfər pa-
radında Türkiyə Prezidenti Rəcəb 
Tayyib Ərdoğanın, Türkiyədən gəlmiş 
böyük nümayəndə heyətinin, əsgər və 
zabitlərin iştirakı birliyimizi, dostluğu-
muzu və qardaşlığımızı bir daha bütün 
dünyaya nümayiş etdirdi. Bunun da bir 
siyasi və mənəvi mənası var.

Bu gün Azərbaycan–Türkiyə 
qardaşlıq, dostluq və sıx əməkdaşlıq 
münasibətləri ən yüksək səviyyədə 
olmaqla bərabər, özünün ən qürurve-
rici anlarını yaşayır. Sevindirici haldır 
ki, tarixən, bu iki dövlət arasındakı 
münasibətlərə heç bir qüvvə mane ola 
bilmədi, əksinə, hər iki ölkə və bir olan 
millətimiz ulu öndər Heydər Əliyevin 
“Bir millət, iki dövlət”, ulu öndər Mus-
tafa Kamal Atatürkün “Azərbaycanın 
sevinci sevincimiz, kədəri kədərimizdir” 
tarixi sözlərində əksini tapmış  həqiqəti 
dünyaya nümayiş etdirir. 

Azərbaycan və Türkiyə arasında 
əlaqələrin belə səviyyədə inkişafı təkcə 
bu dövlətlərin yox, həm də regionun 
ümumi tərəqqisinə, sabitliyin bərqərar 
olmasına mühüm töhfələr verir. Eyni 
zamanda, bu gün Türk dünyasının 
daha sıx şəkildə bir araya gəlməsini 
şərtləndirən ən mühüm amillərdən biri 
də, məhz Azərbaycan və Türkiyənin 
münasibətlərinin inkişafından keçir. 
Prezident İlham Əliyev bununla bağlı 
bildirmişdir: “Türkiyə–Azərbaycan 
əlaqələri, eyni zamanda, bütün Türk 
dünyası üçün də mühüm rol oynayır. 
Biz türk dünyasının birləşməsi, türkdilli 
dövlətlər arasında əlaqələrin inkişafı 
üçün birgə səylər göstəririk”. 

Azərbaycan–Türkiyə 
parlamentlərarası dostluq qrupu-
nun rəhbəri, akademik  Əhliman 
Əmiraslanov açıqlamasını bu 
sözlərlə tamamladı:

– Ölkələrimizin dövlət baş-
çıları İlham Əliyev və Rəcəb 
Tayyib Ərdoğanın imzaladıqla-
rı Şuşa Bəyannaməsində qeyd 
olunduğu kimi, “Tərəflər müdafiə 
qabiliyyətlərinin və hərbi təhlükəsizliyin 
möhkəmləndirilməsinə yönələn şəxsi 
heyət mübadiləsini, birgə təhsil və 
təlimlərin keçirilməsini, iki ölkənin 
silahlı qüvvələrinin birlikdə fəaliyyət 
qabiliyyətinin artırılmasını, müa-
sir texnologiyalara əsaslanan silah 
və sursatların idarə olunmasında 
sıx əməkdaşlığı və bu məqsədlə 
səlahiyyətli struktur və qurumların 
əlaqəli fəaliyyətinin təmin edilməsini 
təşviq edəcəklər. Azərbaycan və 
Türkiyə digər dost dövlətlərin or-
duları ilə birlikdə hərbi təlimlərin 
keçirilməsini dəstəkləyəcəklər”. Bu 
tarixi bəyannamə bir daha təsdiqləyir 
ki, kökləri dərin olan qardaşlığımız 
əbədidir!  

Vətən müharibəsindəki tarixi 
Zəfərimiz isə Azərbaycan–Türkiyə 
qardaşlığının Çanaqqaladan Şuşa-
ya yüksələn bir əsrlik qəhrəmanlıq 
salnaməsidir!

Hazırladı: Tahir AYDINOĞLU, 
“Xalq qəzeti”

Bu günlərdə Bakı şəhərinin bolşevik-daşnak düşmən 
qüvvələrindən azad edilməsinin 103-cü ildönümü tamam 
oldu. 1918-ci ildə qazanılmış bu zəfər Azərbaycan Xalq 
Cümhuriyyətinin tarixinə taleyüklü hadisə kimi yazılaraq, 
Türkiyə–Azərbaycan qardaşlığının rəmzinə çevrilib. Odur ki, 
bu şanlı tarix bu il də hər iki ölkədə silsilə anım tədbirləri, 
Azərbaycan– Türkiyə dostluq və qardaşlıq dəyərlərinə sonsuz 
ehtiram, sədaqət və qədirbilənlik duyğuları ilə qeyd edildi. Milli 
Məclisin Komitə sədri, Azərbaycan –Türkiyə parlamentlərarası 
dostluq qrupunun rəhbəri, akademik  Əhliman Əmiraslanov bu 
öyünclü tarixin ümumxalq aksiyaları ilə yad edilməsinin dərin 
tarixi köklərdən qaynaqlandığını, bu gün isə  möhtəşəm əsaslara 
dayaqlandığını  vurğuladı:

Qarabağda nəhəng həcmdə tikinti-
quruculuq işləri həyata keçirilir 

Qarabağda hazırda görülən bərpa işlərinin 
həcmi və vüsəti, insanların bu bənzərsiz diyarı 
yenidən dirçəltmək və onu dünyanın ən gözəl 
məkanlarından birinə çevirmək arzusu o qədər 
böyükdür ki, bunları müşahidə edən hər kəsdə  
dərin məmnunluq hissi yaranır. Tanınmış 
yazıçı-publisist, Prezident təqaüdçüsü Solmaz 
Muxtarova bu barədə fikir və düşüncələrini 
bizimlə bölüşərkən dedi: 

– Qarabağ hər bir azərbaycanlı üçün olduq-
ca doğma və məhrəm bir diyardır. Onun 30 ilə 
yaxın düşmən əsarətində qalması hər birimizin 
ürəyini sızladırdı. Ürək dolusu sevinə bilmir-
dik. Ən xoş anlarımızda belə  gözümüzün biri 
gülürdüsə, o biri ağlayırdı. 

İndi, Allaha min şükürlər olsun ki, Xan 
qızı Natəvanın, dahi Üzeyir bəyin, böyük 
xanəndəmiz Bülbülün yurdu, xalqımızın 
mənəviyyat tacı olan Qarabağımız azaddır. 
Bundan böyük xoşbəxtlik ola bilərmi? Əlbəttə, 
ola bilməz! İnsan yalnız şərəfli ölkədə ləyaqətli 
ömür sürə bilər. Azərbaycan da dünyanın ən 
şərəfli ölkələrindən biridir. Biz bu mənada son 
dərəcə xoşbəxt xalqıq. 

Xalqımıza bu xoşbəxtliyi müzəffər Ali Baş 
Komandan, Prezident İlham Əliyev, rəşadətli 
Azərbaycan Ordusunun igid əsgər və zabitləri 
bəxş ediblər. Bu xoşbəxtlik xalqla dövlətin 
sarsılmaz  birliyi sayəsində mümkün olubdur. 
Bu birliyin, həmrəyliyin, yurdsevərliyin qədrini 
bundan sonra daim bilməliyik. O zaman daha 
güclü, daha qüdrətli olacağıq. 

Mən bu günlərdə mətbuatdan öyrəndim 
ki Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
işğaldan azad edilmiş ərazilərdə məsələlərin 
mərkəzləşdirilmiş qaydada həlli ilə bağlı 
 2020-ci il 24 noyabr tarixli sərəncamı ilə yara-
dılmış Əlaqələndirmə Qərargahının növbəti ic-
lası keçirilib. Prezident Administrasiyasının və 
Əlaqələndirmə Qərargahının rəhbəri Samir Nu-

riyevin sədrliyi ilə keçirilən iclasda Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin tapşırıqlarının icra-
sına dair son vəziyyət təhlil edilib, qısamüddətli 
və uzunmüddətli perspektivdə qarşıda duran 
məqsədlər və onların həyata keçirilməsi ilə 
bağlı qurumlararası əlaqələndirmə məsələləri 
müzakirə olunub.

Bəli, bu, bir həqiqətdir ki, Prezident İlham 
Əliyevin rəhbərliyi ilə işğaldan azad edilmiş 
ərazilərdə sürətlə həyata keçirilən geniş-
miqyaslı quruculuq işləri dünya miqyasında 
nümunəvi xarakter daşıyır. Dünya bunu görür 
və yüksək dəyərləndirir. Dünya həmçinin görür 
ki, ermənilərin Qarabağda 30 ildə dağıtdıqlarını 
bərpa etmək, Qarabağı dirçəltmək və tamamilə 
yenidən qurmaq üçün Azərbaycan dövləti və 
xalqı əl-ələ veribdir.  

Azərbaycan xalqı ermənilərdən fərqli olaraq 
qurub-yaratmaqla məşğuldur. Bizim onlardan 
fərqimiz çox böyükdür. Biz sivil, mədəni xalqıq, 
onlar isə nəyə qadir olduqlarını Qarabağda 
bütün dünyaya “nümayiş etdirdilər”. 

İndi ermənilər ağıllarını başlarına yığıb 
düzgün seçim etməlidirlər. Mən çox istərdim ki, 
erməni xalqı öz səhvlərini etiraf edib, nəhayət, 
düz yola, haqq yoluna qayıtsın. Tarixdə əbədi 
müharibələr olmur. Ermənilər bizimlə qonşu 
kimi sülh, əmin-amanlıq şəraitində yaşama-
ğa çalışmalıdırlar. Bu, onların da bizim də 
xeyrimizədir. 

Mən indi ömrümün ahıl yaşındayam. 
Sinnim artıq səksəni ötüb. Birinci Qarabağ 
müharibəsi barədə çox sayda əsərlər, povest 
və hekayələr qələmə almışam. Ömür vəfa 
etsə, Vətən müharibəsinin qəhrəmanlarını da 
böyük həvəslə vəsf edəcəyəm. Vətənimlə, 
dövlətimlə, Prezidentimlə qürur duyuram!  

Söhbəti qələmə aldı: M.HACIXANLI, 
“Xalq qəzeti” 

Azərbaycanın 44 günlük Vətən Müharibəsində möhtəşəm 
qələbəsindən sonra işğaldan azad edilmiş ərazilərdə geniş 
bərpa, tikinti-quruculuq işləri aparılır. Azərbaycan Prezidenti 
cənab İlham Əliyevin təşəbbüsü və rəhbərliyi ilə Qarabağda 
məcburi köçkün ailələrinin doğma ata-baba yurdlarına qayıda-
raq, bundan sonra xoşbəxt və firavan həyat sürmələri üçün la-
zımi təhlükəsizlik tədbirləri ilə  yanaşı, iri infrasturktur layihələri 
uğurla icra olunur. Bu mühüm prosesdə bir çox kollektivlər, 
alim və mütəxəssislər, sadə peşə adamları  böyük həvəslə 
iştirak edirlər.
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